

# „DZIENNIKARZ Z PASJĄ”

## - echa V POWIATOWYCH WARSZTATÓW DZIENNIKARSKICH

*W listopadzie świętowaliśmy dziesiąte urodziny „Sztubaka” i z tej okazji przygotowaliśmy warsztaty dziennikarskie dla redakcji szkolnych gazetek z naszego województwa. To już piąte takie warsztaty; poprzedni redaktorzy „Sztubaka” organizowali je zwykle co 2 lata.*

Idea warsztatów jest zawsze podobna: profesjonalni dziennikarze spotykają się z młodymi redaktorami gazetek szkolnych i wspólnie realizują materiały prasowe, z których później powstaje okolicznościowa gazetka. Każde warsztaty mają jakiś ogólny temat; w tym roku był to: „Dziennikarz z pasją”. Całością organizacji spotkania zajęła się redakcja „Sztubaka”. Przybyli goście najpierw kierowani byli do kawiarenki, w której częstowano domowymi ciastami upieczonymi przez rodziców i napojami. W oczekiwaniu na początek warsztatów można było również obejrzeć kroniki, w których uwieczniono historię wszystkich wcześniejszych klas teatralno- dziennikarskich oraz gazetki uczestników warsztatów.

Po godz. 9 nastąpiło powitanie dziennikarzy, którzy w tym roku stawili się licznie. Gościliśmy z „KURIERA SZCZECIŃSKIEGO”: p. Anetę Słabą, p. Bogdana Twardochleba i p. Marka Osajdę. „GŁOS SZCZECIŃSKI” reprezentowała p. Emilia Chanczewska. Przedstawiciele „DZIENNIKA STARGARDZKIEGO” to p. Agnieszka Rejnhard i p. Grzegorz Szostakiewicz. Zaś z „7 DNI POWIATU STARGARDZKIEGO” przybył p. Piotr Styczewski.



Natomiast wśród młodych redaktorów gazetek uczniowskich na nasze zaproszenie odpowiedzieli: „Żaczek” z SP w Dobrzanach, „Pisanie na kolanie” z Zespołu Szkół w Radowie Małym, „BUM” z SP w Węgorzynie, „Kogel-Mogel” z SP w Kobylance, „Szkolne Wieści” z Choszczna oraz gazetka „Głos Budy” z Gimnazjum w Resku. Odwiedziła nas też redakcja „Sezamka Trójki” ze stargardzkiej SP 3 oraz poprzedni redaktorzy „Sztubaka”.

Jako że temat tegorocznych warsztatów brzmiał: „DZIENNIKARZ Z PASJĄ”, w jego przesłaniu zawarta była także idea pokazania ludzi z pasją. Młodzi dziennikarze rozmawiali z nimi na terenie osiedla Zachód, w czasie wyjazdów do Warsztatu Terapii Zajęciowej, Kuchni Centralnej i Muzeum Miejskiego, mieli także okazję spotkać ich podczas dwóch bloków tematycznych w części „konferencyjnej” warsztatów.

Pierwszą część rozpoczęło spotkanie z panem



Tadeuszem Surmą, znanym stargardzkim fotoreporterem, współpracującym z różnymi czasopismami, także ogólnopolskimi.

Fotoreporter opowiedział o dawnych sposobach wywoływania filmów, pokazał różne typy aparatów, udzielił kilka wskazówek pomocnych w zrobieniu dobrego, ciekawego zdjęcia, które mogły okazać się szczególnie przydatne, bo został ogłoszony konkurs fotoreporterski na ciekawe zdjęcie z warsztatów. Pan Tadeusz będzie jego głównym jurorem.

Następnie utworzono grupy dziennikarskie złożone z redaktorów-ucniów i profesjonalnych dziennikarzy, którzy ruszyli w teren. I to dosłownie. Część grup wyjechała nieco dalej poza szkołę. Do Warsztatu Terapii Zajęciowej- „BUM” i „Żaczek”, do Zakładu Aktywności Zawodowej „Kuchnia Centralna”- „Głos Budy”, a „Pisanie na kolanie” i „Szkolne Wieści”- do muzeum na zwiedzanie wystawy o dawnym aptekarstwie pod kierunkiem znanego stargardzkiego aptekarza, pana Jerzego Waliszewskiego.